

Obstaranie DM kúpou v tuzemsku

P.č.	Doklad	Text	€	MD	D
1.	PFA	Dodávateľská faktúra za nákup softvéru „Softip“ a) Cena bez DPH b) DPH 20 % c) cena spolu	2 450,-€ 490,-€ 2 940,-€		
2.	VPD	Úhrada inštalácie softvéru (dodávateľ nie je platiteľ DPH)	75,-€		
3.	ZAZ	Zaradenie softvéru do používania v obstarávacej cene 2450+75	2 525,-€		
4.	VBÚ	Úhrada dodávateľskej faktúry za softvér	2 940,-€		

P.č.	Doklad	Text	€	MD	D
1.	PFA	Dodávateľská faktúra za nákup 3 kusov PC (1200 €/1 ks) 3*1200=3600 a) Cena bez DPH b) DPH 20 % c) cena spolu	3 600,-€ 720,-€ 4 320,-€		
2.	VPFA	Preprava počítačov vlastnou autodopravou	67,-€		
3.	VPD	Úhrada provízie za sprostredkovanie nákupu PC	200,-€		
	ZAZ	Zaradenie PC do používania v obst. cene 3600+67+200	3 867,-€		
4.	VBÚ	Úhrada dodávateľskej faktúry za PC	4 320,-€		